
/C h 	Ï1 	Clikejl-Cf Ct-C C Z. 	 LL:cl í-Jc//,,/i 	ot cet 

oz_yo  

Ondergetekend en, 

/17il t/L f 

1 C 

S 

	

01- 	Acetvt, 

	

? 	&Ç'S ut-(2_ 

Allen leden van De Nationale Assemblée van de Repub k Sufiname hebben hierbij de eer krachtens 

artikel 39 van het Reglement van Orde de navolgende motie aan De Nationale Assemblée ter 

goedkeuring aan te bieden. 

Paramaribo, 1 september 2020 

De Nationale Assemblée 

Gehoord te hebben, 

de uiteenzetting door de Regering inzake de bestrijding van de covid-19 pandemie; 

de inzichten en de antwoorden van de Regering op de gestelde vragen in De Nationale 

Assemblée. 

Overwegende, 

dat het leven van de burger thans ondragelijk is geworden, 

dat er geen zicht is op het veilig heropstarten van het onderwijsproces in de kustvlakte 

alsook in het binnenland, 

dat de regering nog steeds niet overtuigd in staat is gebleken haar sociaal beleid en de 

financiering daarvan te presenteren, 

dat delen van het volk verwacht dat de sociale ondersteuning zoals aan hen beloofd zo 

spoedig mogelijk wordt uitbetaald, 

DE NAT1ONALE ASSEMBLEE 

20 	 
Agenda no. 

Verwezen 

Naar 



- dat door de regering de governmenttake is verhoogd met als directe gevolg verhoogde 

prijzen van goederen en diensten, 

Gelet op, 

- dat door de regering SRD1000,- extra als AKB voor de huishoudens die AKB ontvangen zou 

worden uitgekeerd, 

dat door de regering voor de gepensioneerden SRD500,- extra zou worden gestort, 

dat door de regering A0V was verhoogd met een additionele SRD525,-, 

- dat door de regering SRD675,- extra op die SRD325,- voor de mensen met een beperking 

was uitgetrokken, 

- dat door de regering voor de zwakke huishoudens SRD213,- extra op die SRD37,- als 

ondersteuning was uitgetrokken, 

- dat door de regering de tegemoetkoming voor de transporteurs (boothouders, bushouders, 

taxibedrijven en anderen, alsook die transporteurs gerelateerd aan het onderwijs) zou 

worden uitbetaald, 

dat door de regering SRD1500,- aan hen die door Covid-19 werkloos zijn geworden als 

ondersteuning zou worden uitbetaald, 

- dat door de regering hetzelfde bedrag van SRD1500,- ten behoeve van zelfstandigen o.a. 

huisvlijters in de verre districten beschikbaar zou moeten stellen, 

dat door de regering t.b.v. de beroepsbeoefenaars binnen de zorg de COVID-19 toelage zou 

moeten worden gecontinueerd, 

dat door de regering t.b.v. de sociaal zwakkeren COVID-steun-pakketten zou moeten 

worden gecontinueerd, 

dat door de regering t.b.v. bedrijven inclusief MKMO's die in grote moeilijkheden zijn komen 

te verkeren, een ondersteuning verwacht wordt, 

- dat door de regering het Covid-19 noodfonds met SRD1,5 miljard is aangevuld. 

Besluit: 

1. De regering op te roepen om binnen een week over te gaan tot uitbetaling van deze steun 

inclusief de achterstanden. 

2. De regering op te roepen de financiBle steun uit te breiden naar de agrarische en andere 

belangrijke sectoren die thans aan het doodbloeden zijn. 

3. De regering op te roepen vlot en veilig de herstart van het onderwijsproces voor te 

bereiden. 

En gaat over tot de orde van de dag. 


	Page 1
	Page 2

